
 
 

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  «25»  июня 2019 года                                №229-ПМП                                  пгт. Куйбышево 

 

Об утверждения перечня муниципальных программ 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 
 

   
   В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации , Уставом 

Куйбышевского сельского поселения, постановлением администрации 

Куйбышевского сельского поселения от 13.06.2019 №214-МП «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ Куйбышевского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», в целях 

упорядочения учета и контроля за выполнением принятых муниципальных 

программ в Куйбышевском сельском поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым,  Администрация Куйбышевского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных программ Куйбышевского 
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым согласно 
Приложению. 
 

         2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит опубликованию на официальном сайте. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Куйбышевского сельского поселения                                              Л.В.Щодрак                                                             
 



Приложение  

к постановлению администрации  
Куйбышевского сельского поселения  

от «25» 06.2019 № 229-ПМП 

 

Перечень 

муниципальных программ 

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальных Программ 

 Сроки 

реализации 

программ 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнитель 

Подпрограммы 

1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа 

«Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Куйбышевском сельском 

поселении» 

2019-2021гг Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

1.Развитие муниципальной службы в Куйбышевском 

сельском поселении. 

2.Развитие и реформирование самоуправления в 

Куйбышевском сельском поселении. 

2 Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Куйбышевского 

сельского поселения « 

 2019-2021 Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

 

1.Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Куйбышевского 

сельского поселения 

3 Муниципальная программа 

«Культурное развитие 

Куйбышевского сельского 

поселения» 

2019-2021 Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

1.Организация культурно-досуговой деятельности. 

4 Муниципальная программа 

«Благоустройство 

Куйбышевского сельского 

поселения» 

2019-2021 Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

1.Освещение улиц в Куйбышевском сельском 

поселении. 

2.Организация и содержание мест захоронений. 

3.Прочие мероприятия по благоустройству 

территории Куйбышевского сельского поселения. 

5 Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие 

2020-2025 Администрация 

Куйбышевского 

 



сельских территорий 

Куйбышевского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым» 

сельского 

поселения 

6 Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Куйбышевского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

2019-2021 Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

1.Управление муниципальным имуществом . 

2.Планировка территории муниципального 

образования Куйбышевское сельское поселение. 

7 Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта  в 

Куйбышевском сельском 

поселении Бахчисарайского 

района Республики Крым» на 

2019-2021 гг 

2019-2021 Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

1. «Развитие физической культуры и спорта  в 

Куйбышевском сельском поселении " 

8 Муниципальная программа  

«Профилактика, раннее 

выявление и лечение 

заболеваний, снижение 

материнской и младенческой 

смертности, формирование у 

детей и их родителей 

мотивации к здоровому образу 

жизни в Куйбышевском 

сельском поселении 

Бахчисарайского 

муниципального района 

Республики Крым на 2018 - 

2020 годы» 

2018-2020 Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

1. Профилактика, раннее выявление и лечение 

заболеваний, снижение материнской и младенческой 

смертности, формирование у детей и их родителей 

мотивации к здоровому образу жизни 

9  Муниципальная Программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в Куйбышевском 

сельском поселении на 2019-

2021 годы» 

2019-2021 Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

--- 



10 Муниципальная Программа 

«Об утверждении целевой 

программы по 

противодействию незаконному 

обороту наркотических 

средств, профилактике 

наркомании и реабилитации 

наркозависимой части 

населения в Куйбышевском 

сельском поселении 

Бахчисарайского 

муниципального района 

Республики Крым на  2019-

2021 г.г.» 

2019-2021 Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

--- 

11 Муниципальная Программа 

«Профилактика преступлений 

и иных правонарушений  

на территории Куйбышевского 

сельского поселения  на 2019-

2021 годы» 

2019-2021 Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

--- 

12 Муниципальная Программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Куйбышевского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

муниципального района 

Республики Крым в 2019 – 

2021 годах» 

2019-2021 Администрация 

Куйбышевского 

сельского 

поселения 

--- 

 


